DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 41Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA N°027/2020-GAB DIRETOR/SUP. FUNDOS.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor JURACINDO DE JESUS DOS SANTOS MARI-
NHO RG 17778, CPF 39227545204, MF 52078861, Auxiliar do PROFIN/
FASPM, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro
Mil Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.122.1297.8338.0000; Sendo R$ 600,00(Seiscentos Reais) na 339030
(Material de Consumo) e sendo R$ 3.400,00 (Três Mil, Quatrocentos Reais)
na 339039 (Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem
Bancária.
Belém-PA, 25 de Fevereiro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 630851

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará comu-
nica que realizará o Processo Licitatório abaixo descrito:
Pregão Eletrônico nº 007/2021, modo de disputa ABERTO/FECHADO,
tipo MENOR PREÇO POR GRUPO E POR ITEM, valor global estimado R$
157.369,25 (Cento e cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e nove
reais e vinte e cinco centavos).
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE E CONTRATAÇÃO DE BUFFET PARA
ATENDER OS EVENTOS DO CBMPA.
Pregoeiro: LUIZ ALFREDO SILVA GALIZA DOS SANTOS - MAJ QOBM
Data de abertura: 10/03/2021, às 09H30 (horário de Brasília).
Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.compraspa-
ra.pa.gov.br e www.bombeiros.pa.gov.br.
Belém, 25 de Fevereiro de 2021.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 630994

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – 03/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO
O Pregoeiro da Polícia Civil do Pará, comunica a todos os licitantes a sus-
pensão da abertura do pregão 003/2021, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Impressão (Outsour-
cing) de abrangência em todo o Estado do Pará. Deverá ser fornecido
equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões, manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos, com fornecimento de peças e
componentes, suprimentos, insumos/consumíveis, incluindo o papel, de
acordo com as especifi cações técnicas, condições, quantidades que cons-
tam do Edital, Termo de Referência e demais Anexos, a fi m de atender as
necessidades das Unidades da Polícia Civil no estado do Pará, cuja abertura
estava marcada para o dia 26/02/2021.
Motivo: Análise do pedido de impugnação.
Pregoeiro: Alexandre José Leite Cruz

Protocolo: 630880

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para
identifi car a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados
no processo nº 2020/1001036 constatando, após avaliação, o estado atual
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO

BEM RECOMENDAÇÃO

64 16154 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
65 16155 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
66 16156 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
67 16157 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
68 16158 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
69 16159 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
70 16160 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
71 16161 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
72 16162 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
73 16163 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
74 16164 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
75 16165 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
76 16166 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
77 16167 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
78 16168 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
79 16169 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
80 16170 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
81 16171 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
82 16172 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
83 16090 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
84 16091 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
85 16092 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
86 16093 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
87 16094 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
88 16095 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
89 16096 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
90 16097 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
91 16098 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
92 16099 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
93 16100 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
94 16101 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
95 16102 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
96 16103 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
97 16104 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
98 16105 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
99 16106 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
100 16107 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
101 16108 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
102 16109 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
103 16111 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
104 16112 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
105 16113 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
106 16114 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
107 16115 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
108 16116 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
109 16117 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
110 16118 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
111 16119 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
112 16120 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
113 16121 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
114 16122 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
115 16123 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
116 16124 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
117 16125 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
118 16126 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
119 16127 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
120 16128 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
121 16129 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
122 16130 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
123 16131 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
124 16132 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
125 16133 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
126 16134 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
127 16135 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
128 16136 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
129 16137 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
130 16138 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
131 16139 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
132 16140 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
133 16141 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
134 16142 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
135 16143 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
136 16144 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
137 16145 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
138 16146 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
139 16147 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
140 16148 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
141 16149 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
142 16150 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
143 16151 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
144 16152 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
145 16153 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
146 16154 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
147 16155 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
148 16156 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
149 16157 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
150 16158 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração
151 16159 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO MEDIO INSERVIVEL Incineração